
NÁVRH ZMĚNY  číslo : 02/2020 

Zhotovitel: PRUKON s.r.o. 
Jateční 169, 760 01 Zlín 

Objednatel: ČR, Vězeňská služba České republiky 
Soudní 1672/1a, Praha 4 

Datum: 24. 2. 2020 

Název akce:  
 „Stráž pod Ralskem – výstavba střeleckého tunelu III“ 

Odkazy na SoD: čl. V, odst. 5, odst. 7 
čl. IX, odst. 3 
čl. XI, odst. 9 

Předmět změny: 
 
   Změna stropu a střešní konstrukce 

Popis a zdůvodnění změny: 

Změna stropu objektu střeleckého tunelu je vyvolána skutečností, že na staveniště není z prostorových důvodů možné 
dopravit navržené železobetonové panely délky 11,3 m. 

Jako náhradní řešení je navrženo provedení stropu jako monolitické železobetonové konstrukce při zachování všech 
podstatných parametrů stavby. 

Původní konstrukce stropu z panelů tl. 320 mm nad střeleckým úsekem „A“ a tl. 200 mm nad střeleckým úsekem „B“ 
s betonovou mazaninou tl. 270 a 150 mm je navržena nahradit monolitickou železobetonovou deskou tl. 280 mm nad 
oběma úseky, uloženou vodorovně. Potřebný sklon střešního pláště 3% je navržen provést ve skladbě tepelné izolace 
EPS v tloušťce 40 – 500 mm. 

Podklady pro ocenění změny:  Projektová dokumentace, Změnový rozpočet, Oznámení 
GOLDBECK Prefabeton s.r.o. z 18.12.2019                                

Ocenění změny: 
                                      Celkem -173 626,02 Kč + DPH                       

         M2 30,6 
Cena dle SoD (Kč): 16.300.000,00 
ZL č. 01 (Kč) -9.742,58 
ZL č. 02 (Kč) -173.626,02 
Nově navržená cena díla:  16.116.631,40 
                bez DPH 
 

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 
                    0                kalendářních dnů 

 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 2.121.869,05 Kč bez DPH, tj. 13,02 % nabídkové ceny.  
 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 2.295.495,07 Kč bez DPH, tj. 14,08 % nabídkové ceny 

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):    1                                

Zástupce zhotovitele (PRUKON s.r.o.):   
 
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.  
    
 
 
xxxxxxxxxxxxx  Podpis  ……..…………… Datum …….…………                                                      

 



PŘIJETÍ ZMĚNY 

Posouzení změny:  
 
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele. 
 
Změna se nepovažuje za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle §222, 
odst. 6 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 
 
Součet hodnot všech těchto změn činí 4.417.364,12 Kč, tj. 27,10 % původní hodnoty závazku.  
 

Stanovisko projektanta (AD):  
Projektant souhlasí s technickým řešením změny a s uvedenými údaji a zdůvodněním. 
                                                                   
    
 
xxxxxxxxxxxx    Podpis  ……..…………… Datum …….………… 
                                                          

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:  
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá objednateli k přijetí změny                                                                   
 
 
 
 
xxxxxxxxxxxx   Podpis  ……..…………… Datum …….………… 
 

Zástupce objednatele:  
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení. 

 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxx   Podpis  ……..…………… Datum …….………… 
 
                                                               
Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny a zadání prací, které jsou předmětem změny. 

 

 


